*Vrbs mihi principium generis, Iacobus mihi nomen.*

*Caetanus erat fluidi trans Tibridi sarnem*

*Stephanidum de stirpe satus, producor ab Vrba,*

*Murronum cecini repetentem claustra Monarcham,*

*Insertumque polo, Bonifacius utque triumphet,*

*Vrbe sacra Diadema ferens, quo cardine fultus*

*Hunc panxi, caloque Petrum metroque refudi*

*Ceterum, sudique prosa: Deus hinc tibi laus est,*

Denique opus ipsa his versibus aggreditur.

*Alma Petri sedes iam dudum languida vultu,*

*Inuidia superante, &c.*

Claudit verò: *sit Petro gloria laudis*

*Confessori almo mirè sua carmina danti,*

*Cum quo Calicolis iuncti regnemus in aeuum.*

Habetur extrema parte vltima paginae codicis illius mss. Instrumentum donationis praedicti Voluminis seu operis Profometrici factae à Magistro Petro Notre de Neapoli anno 1412. Caestinis Auenionensibus vt orarent pro remissione peccatorum dicti Ioannis, &c. Facta autem fuit haec donatio coràm Simone de Gol Baccalaureo in Decretis & Notario Auenionensi qui se subscripsit, & sigillum, vt moris est, addidit, sed fugientibus litteris iisdemque valde minutis, quemadmodum in tota illa donatione, quam propterea vix legere aut intelligere nisi diuinando quis possit.

Bernardini Veronensis Commentum in Priapeia in codice Naudaxano incipit: Quoniam huius commentarioli nostri finem claudet epistola quae Magnorum Virorum opinionibus sententiisque plena declarabit quoniam auctore tam elegans tamque artificiosum

fciosum carmen factum sit, &c. Deest tamen hæc epistola, & finis libri ac commentarii est: relinquo expositionem quam multi huic epigrammati addere consueuerunt, &c. Onuphrius Panuinius libro de Viris Veronæ doctrina & bellica virtute illustribus Bernardini istius mentionem facit pag. 55. his verbis: Bernardinus quidam nomine incerto Veronenfis scripsit commentarios in Tibullum Romæ excusos anno Domini 1475.

Initio pag. 46. Ianotii Manetti Florentini quinque orationes strictim attigimus ex codice Naudæano: quia vero variis in locis ac diuersis de rebus habitæ sunt, placet in his modo diutius immorari. Prima funebris recitata fuit in solemnibus Leonardi Aretini Historici Oratoris ac Poetæ Laureatione. Incipit: Si immortales Musæ diuinæque Camæna, præstantissimi ciues, &c. Secunda ad Alfonso Aragoniæ Regem in nuptiali vnici filij inclyti Calabria Ducis congratulatione habita Neapoli in publico & generali Auditorio: Incipit: Demosthenes Græcorum & Latinorum omnium Orator excellentissimus, &c. Tertia Florentinorum nomine ad congratulandum Nicolao v. Summo Pontifici in creatione sua habita Romæ in publico & generali Consistorio. Incipit: Si nobis coram sanctitate tua, &c. Quarta eorundem Florentinorum nomine ad Senenses: Incipit: Cum Florentini amici ac finitimi vestri, &c. Quinta ad Veneros apud quos non secus ac apud Senenses & Sūmum Pontificem Legati munere functus est. Incipit: Magnum quoddā & ingens nobis de hac nostra legatione, &c. Harum verò orationum quæ est ad Alfonso edita fuit anno 1611. à Marquardo Frehero cum Sandæo de Regibus Siciliæ & dictis Alfonso: vbi & alia eiusdem Ianotii ad eundem Alfonso de laudibus Pacis Neapoli recitata. Curauit præterea nobilis Philologus Alexander Brassicanus eiusdem Ianotii libros quatuor de hominis dignitate & excellentia Basileæ per Cratandrum excudi anno 1532. Atque vtinam, inquit vir iuuandis literis natus clarissimus Naudæus, reliqua tanti viri opera, quæ à Posseuino longa titulorum serie referuntur, excusa pariter fuissent! Plura de eo qui volet, adeat Bocchium in Clarorum Florentinorum Elogiis. Atque in iis finem supplemento, ne latius excurrat, præfigo.